
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Presso i locali della SS TECNICO PATRIMONIALE 

 

IL RESPONSABILE  

BENEVENTO CORRADO 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall'A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 20 del 21.01.2025, 

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50 COMMA 1 LETTERA B) 
DEL D.LGS. N. 36/2023, DELL’APPALTO DELLA “FORNITURA DI UN 
GRUPPO DI CONTNUITA” OCCORRENTE ALLA NUOVA SALA IBRIDA 
DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DELL’ASL BI - TRATTATIVA SINTEL 
199355934 - CUP C24E23000790006 - CIG B64AE752E1 – IMPORTO 
29.300,00 OLTRE IVA 22%. 

 

 

Determinazione n. 503 in data 14/05/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50 COMMA 1 LETTERA B) 
DEL D.LGS. N. 36/2023, DELL’APPALTO DELLA “FORNITURA DI 
UN GRUPPO DI CONTNUITA” OCCORRENTE ALLA NUOVA 
SALA IBRIDA DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DELL’ASL BI - 
TRATTATIVA SINTEL 199355934 - CUP C24E23000790006 - CIG 
B64AE752E1 – IMPORTO 29.300,00 OLTRE IVA 22%. 

IL RESPONSABILE 

PREMESSO che: 

- con deliberazione n. 157 del 22.04.2016 è stata attivata la Struttura Complessa Tecnico con 
contestuale attribuzione delle materie di competenza; 

- con deliberazione n. 307 del 25.07.2016 è stata attivata la Struttura Semplice Tecnico 
Patrimoniale con contestuale attribuzione delle materie di competenza; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 20 del 21/01/2025 è stato approvato 
l’aggiornamento del Regolamento per la disciplina delle competenze per l’adozione degli 
atti amministrativi dell’A.S.L. BI; 

- ai sensi dell’allegato 3 del regolamento per l’adozione dei provvedimenti amministrativi 
dell’A.S.L. BI approvato con deliberazione n. 474 del 21.12.2016, il presente atto non rientra 
fra quelli da assumersi nella forma di deliberazione; 

CONSIDERATO che:  

- occorre procedere celermente alla fornitura di cui all’oggetto nell’ambito del 
cronoprogramma per l'attivazione della sala ibrida del Presidio Ospedaliero dell’ASL BI e 
tenedo conto della consolidata e piena compatibilità degli UPS Riello con il sistema Canon 
che sarà installato nella futura sala ibrida del presidio ospedaliero di Biella e in particolare il 
comprovato abbinamento negli anni con tale sistema, di cui alle specifiche tecniche 
necessarie al corretto funzionamento del sistema nel suo complesso di seguito specificate: 

- Gruppo di Continuità Tower, tecnologia on line doppia conversione, potenza 160 KVA - 
144 KW, ingresso/uscita trifase 400 Vac, completo di due Battery Box in grado di 
garantire un autonomia di 10' circa alla potenza di 120 Kva (come da Codice Condotta), 
con Scheda di Rete e Kit Sensore di Temperatura per BTC esterno; 

- Messa in Servizio dell'Ups nell'ambito del territorio Nazionale Servizio di assistenza e 
manutenzione "FULL RISK" in caso di guasto per i primi 12 mesi dalla fornitura 
nell'ambito del territorio Nazionale; 

- Pannello Sinottico Remoto di segnalazione display; 

- per la fornitura di fornitura di un gruppo di continuità occorrente alla nuova sala ibrida del 
presidio ospedaliero dell’ASL BI è stata individuata una ditta specializzata del settore, ditta 
SILVESTRINI TECNOLOGIE AVANZATE SRL VIA TEODOLFO MERTEL 23 00167 ROMA 
P. IVA 01200221008 alla quale è stato chiesto un preventivo che la medesima Ditta ha 
riscontrato in data 26/03/2025; 

Determinazione n. 503 in data 14/05/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

VISTO il regolamento dell’ASL BI per gli acquisti sotto soglia Comunitaria approvato con 
Deliberazione n. 599 del 20/12/2024;  

VISTO l’articolo 50 comma 1 lettera b) del Decreto Legislativo n. 36/2023 che prevede che le 
stazioni appaltanti procedano all’affidamento dei contratti di forniture e servizi, in affidamento 
diretto, fino all’importo di euro 140.000; 

CONSIDERATO che l’appalto in oggetto non è riferibile a un interesse transfrontaliero certo, 
secondo quanto previsto dall’articolo 48 comma 2 del Decreto Legislativo 36/2023, tenuto 
conto: 

1) del modesto valore rispetto alla soglia comunitaria; 

2) delle specifiche tecniche esecutive che prevedono lavorazioni normalmente reperibili sul 
mercato locale; 

3) dell’ubicazione: luogo idoneo ad attrarre l'interesse anche di operatori esteri; 

CONSIDERATO pertanto di affidare ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 
la suddetta fornitura alla ditta SILVESTRINI TECNOLOGIE AVANZATE SRL VIA TEODOLFO 
MERTEL 23 00167 ROMA P. IVA 01200221008 in possesso dei requisiti necessari per la 
fornitura da appaltare; 

RILEVATO che entro i termini di scadenza per la presentazione dell’offerta di cui alla trattativa 
SINTEL N. 199355934/25 la ditta SILVESTRINI TECNOLOGIE AVANZATE SRL VIA 
TEODOLFO MERTEL 23 - 00167 ROMA - P. IVA 01200221008 ha offerto l’importo 
complessivo di euro 29.300,00 oltre IVA 22%; 

DATO ATTO che il Responsabile Unico di Progetto, Ing. Corrado Benevento dell’Asl BI, ha 
valutato positivamente l’offerta sopra indicata, ritenendo il prezzo congruo rispetto ai prezzi di 
mercato praticati; 

- DATO ATTO che il costo complessivo derivante dal presente appalto di euro 29.300,00 
oltre IVA 22% pari a 6.446,00 ed in totale 35.746,00 trova copertura nel Bilancio dell’ASL BI 
stato patrimoniale autorizzazione 30 sub 27 anno 2025 al conto 01120751 VALORE 
ORIGINALE ATTREZZATURE BENI INDISPONIBILI; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore della SC Tecnico Ing. Maurizio ZETTEL; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall'A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 20 del 21.01.2025 

D E T E R M I N A: 

1) di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, alla ditta 
SILVSETRINI TECNOLOGIE AVANZATE SRL VIA TEODOLFO MERTEL 23 - 00167 
ROMA - P. IVA 01200221008 l’appalto della fornitura di “un gruppo di continuità” occorrente 
alla nuova sala ibrida del presidio ospedaliero dell’ASL BI per l’importo complessivo di euro 
29.300,00 oltre IVA 22%, come da offerta SINTEL 199355934/25 - cig B64AE752E1; 

2) di stabilire i seguenti termini contrattuali: 

Determinazione n. 503 in data 14/05/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- esecuzione contratto: entro 1 mese data ordine di fornitura; 

- importo contratto: euro 29.300,00 + IVA 22%; 

- pagamento in unica soluzione a 60 gg data ricevimento fattura, previa verifica positiva; 

- cig B64AE752E1; 

- non è previsto il pagamento dei bolli per la stipula del contratto;  

- rispetto tracciabilità flussi finanziari; 

- subappalto ammesso; 

3) le funzioni di RUP Responsabile Unico del Procedimento sono espletate dall’Ing. Corrado 
Benevento in qualità di Responsabile della SS Tecnico Patrimoniale dell’ASL BI; 

4) di dare atto che il costo complessivo derivante dal presente appalto di euro 29.300,00 oltre 
IVA 22% pari a 6.446,00 ed in totale 35.746,00 trova copertura nel Bilancio dell’ASL BI 
stato patrimoniale autorizzazione 30 sub 27 anno 2025 al conto 01120751 VALORE 
ORIGINALE ATTREZZATURE BENI INDISPONIBILI; 

5) di dare atto che tutta la documentazione inerente la presente procedura è conservata agli 
atti della SS Tecnico Patrimoniale dell’ASL BI; 

6) di dare mandato alla SS Tecnico Patrimoniale di provvedere agli adempimenti 
consequenziali. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. 503 in data 14/05/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

DETERMINAZIONE DELLA SS TECNICO PATRIMONIALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

BENEVENTO CORRADO 

 

Determinazione n. 503 in data 14/05/2025


